
"~ /L'É

Rámcová smlouva o dodávkách zboží

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

mezi:

KLARANN, spol. s.r.o.
Husova 4691
Chomutov 43003
lČ: 03048497 DIČ: CZ03048497
bankovní spojeni: 21469507/0600

zastoupená:

(dále jen ,,prodávajici")

a

výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola, střední škola a školní jídelna
Místo 66, 431 58 Místo
IČ: 61345741
Bankovní spojeni.: 37437441/0710
Zastoupený: ředitelkou

(dále jen ,,kupující")

l.
Předmět smlouvy

1.

2,

3.

4.

Předmětem této smlouvy je rámcová úprava právních vztahů smluvních stran vznikajÍcÍ při
prodeji zboží prodávajícího, tj. léků a zdravotnického materiálu (dále jen ,,zboží").
prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží za podmínek uvedených v této smlouvě a
umožnit kupujícímu nabyti vlastň ického právo ke zboží. Kupující se zavazuje toto zboží převzít
a uhradit prodávajIcMu kupní cenu.
Tato kupní smlouva má povahu rámcové smlouvy, která upravuje podmínky sjednávání dílčích
kupních smluv uzavíraných na základě objednávek kupujÍcÍho, které budou mezi účastníky v
budoucnu uzavírány na jednotlivé dodávky zboží, jakož i další podmínky jako např. dodání
zboží, platební podmínky, aj.
Nebude-li v jednotlivých dĹ|čÍch kupních smlouvách dohodnuto jinak, budou se tyto dňči kupní
smlouvy a vztahy z nich vyp|ývající řídit touto rámcovou kupní smlouvou.

Objednávka, dÍĹčÍ kupní smlouva

1. Kupujicí objednává zboží z aktuálni nabídky sortimentu prodávajícího písemnou objednávkou
zaslanou prodávajícímu elektronicky, případně ústni či telefonickou objednávkou. Kupující
písemně sdělí prodávajícímu seznam osob, které jsou oprávněny za něho činit objednávky.
Objednávka musí obsahovat nejméně nás|edující náležitosti:
- datum objednávky
- číslo objednávky
- specifikace položky zboží z nabídky prodávajĹcÍho
- požadované množství
- celkovou cenu zboží
- jméno, příjmení a funkce pověřeného zaměstnance kupujícího, který objednávku vyhotovil
- jméno, přIjmení a funkce pověřeného zaměstnance kupujícího, který objednávku schválil
Případně lze za objednávku považovat recept na výdej léků od kupljjÍcÍm udaných lékařů.

1



2. Na základě objednávky zašle či sdělí prodávající kupujícímu návrh smlouvy se všemi
náležitostmi, smlouva je uzavřena momentem doručení závazného souhlasu kupujícího
prodávajícímu s tímto jeho návrhem. V případě návrhu kupujIcího na změnu návrhu smlouvy,
návrh smlouvy zaniká a prodávajÍcÍ kupujícímu znovu vystaví nový návrh smlouvy, v němž
kupujícímu potvrdí druh, předpokládanou kupní cen u, množství produktů, jež se zavazuje dodat,
místo a termín dodáni, způsob dopravy a formu úhrady kupní ceny. Kupní smlouva mezi oběma
stranami, a to v té podobě, jak je uvedeno v pozdějším návrhu smlouvy, je pak uzavřena
okamžikem, kdy závazný souhlas s návrhem smlouvy obdrží prodávající. Za souhlas s návrhem
smlouvy lze považovat i částečné/plné uhrazení kupní ceny či zálohy na kupní cenu.

Kupní cena, platební podmínky

1 Kupní cena bude uhrazena kupujíchn na základě faktur, které prodávajÍcÍ vystaví a odešle na
adresu kupujIciho. Splatnost faktury se stanovuje na 14 dní od jejího doručeni kupujicímu.
Prodávající se zavazuje dodat fakturu včas.

IV.
Dodání zboží, jeho předáni a převzetí

1

2.

3.

1
2

prodávající informuje kupujÍcÍho o připraveném zboží k vyzvednutí dle předchozí objednávky.
KupujÍcÍ je povinen si zboží vyzvednout v domluveném čase s prodávajícM. Nejdéle však do 1
měsíce od obdržení informace o připraveném zboží.
Zboží nebo jeho části se považují za předané a převzaté dnem podpisu předávacího protokolu
kupujícím.
KupujÍcÍ je povinen převzít zboží nebo jeho část, pokud je připraveno řádně a včas.

V.
Vady zboží

3.

4.

5.

Kupující je povinen neprodleně informovat prodávajiciho o závadách koupeného zboží.
prodávající odpovídá kupujÍcÍmu za to, že zboží při převzetí nemá vady,
zejména že:
- má vlastnosti, které si strany ujednaly, které společnost nebo výrobce popsal nebo které

kupující očekával s ohledem na povahu zboží a na základě reklamy;
- se hodí k účelu, který pro její použiti společnost uvádí nebo ke kterému se

věc tohoto druhu obvykle používá;
— je v odpovidajickn množství, miře nebo hmotnosti;
- vyhovuje požadavkům právních předpisů.

Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí, má se za to, že věc byla vadná již při
převzetí.
Má-li věc vadu, může kupující požadovat i dodáni nové věci bez vad, pokud to není
vzhledem k povaze vady nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze součásti věci, může
kupujIci požadovat jen výměnu součásti; není-li to možné, může odstoupit od smlouvy. Je-li to
však vzhledem k povaze vady neúměrné, zejména lze-li vadu odstranit bez zbytečného odkladu,
má kupující právo na bezplatné odstranění vady.
Je-li na prodávané věci, na jejím obalu, v připojeném návodu nebo v reklamě uvedena doba, po
kterou lze věc použít, odpovídá společnost kupujícknu za to, že věc bude po tuto dobu způsobilá
k použiti pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti.

VI.
Reklamace

1

2
3

Kupujici je povinen doložit, že reklamované zboží bylo zakoupeno u prodávajiciho, a to nejlépe
předložením daňového dokladu, jeho kopie či jiným vhodným způsobem.
Pro uplatněni reklamace je kupujÍcÍ povinen předat prodávajIcímu reklamované zboží.
Uplatněni reklamace je písemně zaznamenáno v reklamačním protokolu.

2



4.

5.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9

10.

Reklamaci společnost vyřídI bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění
reklamace, pokud se se zákazníkem nedohodne na delší lhůtě.
O vyřízení reklamace bude kupujIcí informován prostřednictvím kontaktních údajů, které uvedl
v reklamačním protokolu.

IX.
Závěrečná ustanovení

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního
zákoníku.
Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky podepsanými
statutárními zástupci obou smluvních stran.
Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv.
Strana kupujícího výchovný ústav, dětský domov se školou, základni škola, střední škola a
školní jídelna, Místo 66 je povinným subjektem pro zveřejňování smluv v registru smluv.
Předmět plnění této smlouvy byl plněn již přede dnem platnosti a účinnosti této smlouvy.
Smluvní strany prohlašujI, že toto plněni nebylo v rozporu s oprávněnými zájmy žádné ze
Smluvních stran a považují je za plnění podle této Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že v
souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní
straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.
Smluvní strany prohlašuji, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejněni v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků
vyjádřeným v této smlouvě, budou splněna podle sjednaných podmínek.
Smluvní strany prohlašují, že k této smlouvě přistoupily po vzájemném předchozím jednání, a
že odpovídá pravé vůli, na důkaz čehož připojují podpisy svých statutárních zástupců.
Obě strany mohou odstoupit po vzájemné dohodě stanovených smlouvou. výpověď' musí být
podána písemně a počítá se od 1. dne nás|edujÍcÍho měsíce.
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

V Místě dne 14. 03. 2020

(kupující)

V Chomutově dne Z, 4 C)

(prodávající)

3



..d


